



ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE CENTRO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE FECHA 07/06/2022.

Siendo las 13:05 horas del 7 de junio de 2022, da comienzo la sesión extraordinaria de la Junta de Centro de la Facultad de Psicología, desarrollada en la Sala de Grados de Ciencias de la Salud, con el siguiente ORDEN DEL DÍA:

- 1.- Ratificación, si procede, de los horarios de los másteres de Psicología General Sanitaria (aprobado en Comisión Académica del máster el 6 de marzo de 2022) y del Máster en Investigación en Ciencias del Comportamiento.
- 2.- Aprobación, si procede del cambio de adscripción de la asignatura "Intervención Psicológica en Problemas de Salud" del Máster en Psicología General Sanitaria.
- 3.- Aprobación, si procede, de los horarios de los Grados en Psicología y en Trabajo Social.
- 4.- Ratificación, si procede, de la normativa específica sobre TFG del Grado en Trabajo Social (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022).
- 5.- Ratificación, si procede, de la propuesta de normativa del Prácticum de Trabajo Social (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022).
- 6.- Ratificación, si procede, de la propuesta de ajuste para homogeneizar la normativa del Prácticum de Psicología (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022).
- 7.- Ratificación, si procede, de la asignación de ámbito de conocimiento a los títulos de la facultad y a las asignaturas básicas de los grados (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022 y pendiente de ratificación por las áreas implicadas en la docencia de asignaturas básicas).
- 8.- Aprobación, si procede, de adenda al presupuesto para la inclusión de la becaria Erasmus.
- 9.- Ruegos y preguntas.





Asistentes: Álvarez Gómez, Roberto; Carmona Samper, Encarnación; Llopis Marín, Juan Manuel; Noguera Cuenca, Carmen; Zaldívar Basurto, Flor; Lerma Cabrera, José Manuel; Ordóñez Carrasco, Jorge Luis; Carvajal Ruiz, María Francisca; Fernández Torres, Mercedes.

Excusan su ausencia: María Teresa Daza González, Mª Ángeles Fernández Estévez, Isabel Cuadrado Guirado, Lucía López Rodríguez, Marisol Navas Luque, Leticia de la Fuente Sánchez, Jesús Muyor Rodríguez.

Desarrollo de la sesión:

1.- Ratificación, si procede, de los horarios de los másteres de Psicología General Sanitaria (aprobado en Comisión Académica del máster el 6 de marzo de 2022) y del Máster en Investigación en Ciencias del Comportamiento:

Se aprueban por asentimiento.

2.- <u>Aprobación, si procede del cambio de adscripción de la asignatura "Intervención Psicológica en Problemas de Salud" del Máster en Psicología General Sanitaria:</u>

Se aprueba por asentimiento.

3.- Aprobación, si procede, de los horarios de los Grados en Psicología y en Trabajo Social:

Se aprueban por asentimiento.

4.- Ratificación, si procede, de la normativa específica sobre TFG del Grado en Trabajo Social (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022):

Se ratifica por asentimiento.

5.- Ratificación, si procede, de la propuesta de normativa del Prácticum de Trabajo Social (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022):

Se ratifica por asentimiento.

6.- Ratificación, si procede, de la propuesta de ajuste para homogeneizar la normativa del Prácticum de Psicología (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022):

Se ratifica por asentimiento.







7.- Ratificación, si procede, de la asignación de ámbito de conocimiento a los títulos de la facultad y a las asignaturas básicas de los grados (Aprobada en Comisión Académica el 2 de junio de 2022 y pendiente de ratificación por las áreas implicadas en la docencia de asignaturas básicas):

Han ratificado la asignación de ámbito de conocimiento las áreas de:

- Trabajo Social y Servicios Sociales.
- Psicobiología.
- Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos.
- Psicología Social.

Se ratifica por asentimiento.

8.- <u>Aprobación, si procede, de adenda al presupuesto para la inclusión de la becaria Erasmus:</u>

Se aprueba por asentimiento.

9.- Ruegos y Preguntas:

No hay ruegos ni preguntas

Sin más asuntos que tratar, finaliza la sesión siendo las 13:47 h.

Fdo. Juan Manuel Llopis Marín

Secretario de la Facultad de Psicología